
 

 

KONKURS PËR VEND TË LIRË PUNE 

Kompania e Sigurimeve “SIGURIA“ Zyra Qendrore shpallë konkurs për plotësimin e vendit të punës:  

Auditor i Brendshëm 

Departamenti i Auditimit të Brendshëm (1 vend pune) 

Detyrat dhe përgjegjësitë:  

Përmbledhje e pozitës:  

Siguroj se departamenti i auditimit të brendshëm është në pajtim me parimet e shëndosha të auditimit 
të brendshëm dhe praktikave më të mira bazuar në udhëzimet e Standardeve Ndërkombëtare për 
Praktikë Profesionale të Auditimit të Brendshëm;   

Siguron që aktivitetet të jenë në harmoni me Statutin e Kompanisë si dhe me të gjitha rregullativat 
ligjore; 

Bashkëpunojë me Bankën Qendrore të Republikës së Kosovë, gjatë ekzaminimeve rregullative dhe 
Auditorin e jashtëm; 

Raportojë para organeve të kompanisë, komitetit te auditimit, bazuar ne Manualin e Auditimit të 
Brendshëm; 

Sigurojë paanshmërinë dhe pavarësinë, për të kontribuar në suksesin dhe përmirësimin e kompanisë; 

Raportojë për çështjet e rëndësishme dhe të rekomandojë përmirësime të mundshme; 

Raportojë rregullisht mbi statusin dhe realizimin e Planit Vjetor. 

Detyrat dhe përgjegjësitë:  

• Organizon dhe vendos sistemin e kontrollit/auditimit të brendshëm të pranueshëm dhe 
efektshëm; 

• Harton strategjinë, planin dhe programin e Auditimit të Brendshëm të pranueshëm nga 
Komitetit të Auditimit; 

• Siguron që aktivitetet e kompanisë të jenë në harmoni me të gjitha rregullat ligjore dhe statutin 
e saj; 

• Mbikëqyr zbatimin e standardeve ndërkombëtare të Auditimit ; 



• Mbikëqyr zbatimin e procedurave adekuate të auditimit dhe procedurave të kontrolleve të 
brendshme duke marrë parasysh edhe ato të vendosura nga ana e BQK-së; 

• Kryen auditime të brendshme sipas planit të Departamentit të Auditimit të Brendshëm dhe 
komitetit te auditimit; 

• Mbikëqyrë dhe kryen kontrolla të brendshme më qëllim të vlerësimit të shkallës së eleminimit 
të parregullsive të konstatuara më parë; 

• Kryen kontrolla të veçanta të aktiviteteve të zhvilluara në pikat, departamentet dhe njësit tjera 
të kompanisë; 

• Diskuton rezultatet e auditimit të kryer me personat përgjegjës të pikave, departamenteve dhe 
njësive dhe jep këshilla rreth veprimeve që duhet ndërmarrë për përmirësimin e gjendjes; 

• Organizon, udhëzon dhe mbikëqyr realizimin e detyrave të punës nga auditorët e brendshëm; 
• Siguron mbështetje të nevojshme kontrolleve të jashtme si BQK-së dhe auditorëve të jashtëm; 

______________________________________________________________________________ 

KUALIFIKIMET 

• Fakulteti Ekonomik ose të ngjashme; 
• Mbi 3 vite përvojë pune, preferohet përvojë në Auditim; 
• Njohja e Gjuhës Angleze ; 
• Njohja e punës me kompjuterë; 
• Të jetë Kontabilistë i Çertifikuar apo Auditor i Licencuar nga SHKÇAK, ACCA, CPA apo 

ndonjë shoqatë tjetër; 
• Aftësi organizative, analitike dhe menaxhuese.  

KOMPETENCAT KYÇE PËR AUDITOR TE BRENDSHÊM  

• Të kuptojë biznesin; 
• Integriteti dhe besimi; 
• Zgjidhja e problemeve; 
• Të motivojë të tjerët; 
• Aftësi planifikuese; 
• Delegimi; 
• Të ndërtojë ekipe efektive; 

Dokumentacioni i kërkuar: 

Kandidati, duhet t`i dorëzoj këto dokumente në formë të skanuar në e-mail: fatlinda.krasniqi@ks-
siguria.com 

1. Dëshmi mbi shkollimin; 
2. Çertifikatë si Ekspert i Auditimit; 
3. Dëshmi mbi përvojën e punës; 
4. Kopja e letërnjoftimit. 

Çdo përgënjeshtrim i materialit, qoftë i qëllimshëm ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali nga 
informatat e dhëna në deklaratën e sipër cekur do të rezultojë në diskualifikimin e menjëhershëm. 

Informata të përgjithshme: 

• Të drejtë aplikimi për këtë konkurs kanë të gjitha qytetarët pa dallim. 

mailto:fatlinda.krasniqi@ks-siguria.com
mailto:fatlinda.krasniqi@ks-siguria.com


• Kompania, ofron mundësi të barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punëtorëve, 
pjesëtarë të të gjitha komuniteteve dhe të gjinive të ndryshme. 

• Afati i aplikimit është deri më datë: 28 Mars 2019 ora 16:00. 
• Vetëm kandidatët të cilët hyjnë në rrethin e ngushtë do të ftohen për procedura të 

mëtutjeshme. 

 


